Протокол Общего собрания Некоммерческого партнерства

«Авторский Клуб» (НПАК) от 1 июля 2013 года

1. Присутствовали: 21 действительный член и их представитель из 31

(кворум есть)

	Полное наименование юридического лица  / Ф.И.О. физического лица

	Архипов Борис Алексеевич

	Брофман Вера Владимировна

	Воронцов Алексей Борисович

	Высоцкая Елена Викторовна

	Горбов Сергей Федорович

	Заславский Владимир Моисеевич

	Ковалева Татьяна Михайловна

	Львовский Владимир Александрович

	Матис Татьяна Анатольевна

	Морозова Анна Владимировна

	Нежнов Петр Геннадьевич

	Новлянская Зинаида Николаевна

	Осипова Наталья Ростиславовна

	Пазынин Валерий Вячеславович

	Сиднева Анастасия Николаевна

	Соколова Ольга Вениаминовна

	Троицкий Юрий Львович

	Штерингарц Елена Михайловна

	Эльконин Борис Даниилович

	Янишевская Мария Алексеевна

	НОУ Открытый институт «Развивающее образование» (Воронцов А.Б.)

В собрании приняли участие:

Новиков Алексей Владимирович

Мангутова Надежда Юрьевна

Михайленко Оксана Анатольевна

Черницкий Олег Борисович

Лахути Софья Валерьевна

Текоева Марина Хазбиевна

Черемных Михаил Петрович

Табачникова Наталия Лазаревна
Бугрименко Елена Александровна

Волошина Евгения Анатольевна

2. Выступил председатель НПАК  Львовский В.А. с отчетом о проделанной работе и предложениями об основных направления работы на следующий учебный год (см. презентацию).
3. Выборы Совета НП АК.

В соответствии с Уставом в Совет Партнерства по должности входят: учредители В.А. Львовский и В.В. Брофман, исполнительный директор Ю.В. Бельчикова.

Предложения:

А) Ввести в состав Совета Е.В. Чудинову – руководителя проекта «Новая биология»

Б) Разрешить Совету кооптировать в свой состав авторов, ведущих финансово емкие проекты, с последующим утверждением на Общем собрании
Результаты голосования: единогласно.

4. Выборы Ревизора НПАК.

Предложение:

Выбрать Савельеву О.В. Ревизором НПАК

Результаты голосования: единогласно.

5. О приеме новых членов НПАК.  Документы подала школа №25 г. Сургута и лицей №18 г. Калининграда. Эти образовательные учреждения много лет работают как авторские школы развивающего обучения.  Две рекомендации дали: Львовский В.А. и Воронцов А.Б.

Решение: принять в действительные члены НПАК. Принято единогласно.
6. Заслушали финансовый отчет по состоянию на 21 июня 2013 г., подготовленный исполнительным директором Ю.В. Бельчиковой (см. Приложение)

Решение: принять к сведению.

7. Выступили и рассказали о своих проектах:
Ю.Л. Троицкий – пропедевтика исторического образования у дошкольнов
А.Н. Сиднева – обучение дошкольников письму по методике П.Я. Гальперина и Н.С. Пантиной

Б.Д. Эльконин – подготовка к школе на материале математики (величина)

В.В. Брофман – Архитектурная школа для маленьких

По результатам обсуждения рекомендовали авторам разместить свои проекты на сайте Авторского Клуба.
Председатель НП АК                                                           В.А. Львовский